PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     21 декабря  2017 г.                                                                                              №  63

«Об определении специально отведенных мест, перечня
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской
области и утверждении порядка их предоставления»

В соответствии с федеральными законами от 07.06.2017 г.   № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 08.05.1994 г.  № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.1999 г.  № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской  области  (приложение 1).

2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями   на   территории  Букановского сельского поселения Кумылженского   муниципального   района Волгоградской области (приложение 2).

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (приложение З).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Букановского сельского поселения      Кумылженского муниципального района Пономареву В.Н.

5. Постановление    вступает    в    силу    со    дня    его обнародования в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, и также подлежит размещению на сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Букановского

сельского поселения
                     Е.А.Кошелева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Букановского сельского поселения

от  21.12.2017 г.  № 63

СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫЕ МЕСТА

для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области

	п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь
 (в кв. м)
	Предельная норма заполняемости (чел.)

	1
	Центральная площадь в станице Букановской
	ул. Лагутина
	1796
	450

	Заместитель главы Букановского
сельского поселения                                                                                            В.Н. Пономарева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Букановского сельского поселения

от  21.12.2017 г.   № 63

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области

	п/п
	Наименование помещения
	Вместимость (чел./мест)
	Адрес
	Балансо-держатель

	1
	Зрительный зал  сельского дома культуры
	240
	ст. Букановская, ул. Лагутина, д. 56
	МКУК «Феникс»

	Заместитель главы Букановского
сельского поселения                                                                                                В.Н. Пономарева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Букановского сельского поселения
от 21.12.2017 г.  №  63

Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Букановского сельского поселения

 Кумылженского муниципального района

Волгоградской области

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 08 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – администрация района) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатами различных уровней встреч с избирателями. Администрация Букановского сельского поселения обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование распоряжением администрации Букановского сельского поселения на основании заявления депутата.
Заявление депутата должно быть направлено в администрацию района за семь дней до даты проведения встречи. В заявлении указывается дата, время проведения встречи, примерное количество участников, дата подачи заявления, контактные данные лица, ответственного за проведение мероприятия.
4. Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией Букановского сельского поселения в течении трех рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю письменного ответа.
Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено другому депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация Букановского сельского поселения не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.
5. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации
6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
2